#### IV. O sublegovanju za prisustovanje kod sklapanja ženidbe.

Na Odbor za aut. tumačenja Zakonika stavljeni su ovi upiti: 1. da

<sup>8</sup> »In iisdem rerum adjunctis, eadem facultate gaudeant omnes de quibus in can. 1044, sed solum pro casibus occultis in quibus ne loci quidem Ordinarius adiri possit, vel nonnisi cum periculo violationis secreti.« — O kojima se slučajevima govori, kazuje kan. 1045.: »§ 1. Possunt Ordinarii locorum, sub clausulis in fine can. 1043 statutis, dispensationem concedere super omnibus impedimentis de quibus in cit. can. 1043, quoties inpedimentum detegatur, cum iam omnia sunt parata ad nuptias, nec matrimonium, sine probabili gravis mali periculo, differri possit usquedum a Sancta Sede dispensatio obtineatur. § 2. Haec facultas valeat quoque pro convalidatione matrimonii iam contracti, si idem periculum sit in mora nec tempus suppetat recurrendi ad Sanctam Sedem.« — Kanon 1044., na koji upućuje kanon 1045., § 3., glasi: »In iisdem rerum adjunctis de quibus in can. 1043 (t. j. u slučaju smrtne pogibelji) et solum pro casibus in quibus ne loci quidem Ordinarius adiri possit, eadem dispensandi facultate pollet tum parochus, tum sacerdos qui matrimonio, ad normam can. 1098, n. 2. assistit, tum confessarius, sed hic pro foro interno in actu sacramentalis confessionis tantum.«

<sup>9</sup> AAS, XX, 61.

<sup>10</sup> »Publicum censetur impedimentum quod probari in foro externo potest; secus est occultum.«

<sup>11</sup> »Delictum est: 1º. Publicum, si jam divulgatum est aut talibus contigit seu versatur in adjunctis ut prudenter iudicari possit et debeat facile divulgatumiri; 2º. Notorium notorietate iuris, post sententiam indicis competentis quae in rem iudicatam transierit aut post confessionem delinquentis in iudicio factam ad normam can. 1750; 3º. Notorium notorietate facti, si publice notum sit et in talibus adjunctis commissum, ut nulla tergiversatione celari nulloque iuris suffragio excusari possit; 4º. Occultum, quod non est publicum; occultum materialiter, si lateat delictum ipsum; occultum formaliter, si eiusdem imputabilitas.«

li kapelan, koji je prema kan. 1096. § 1.<sup>12</sup> od mjesnog Ordinarija ili župnika dobio opće ovlaštenje za prisustvovanje kod sklapanja ženidbe, može drugog određenog svećenika subdelegirati za prisustvovanje kod sklapanja odredene ženidbe; 2. da li mjesni Ordinarij ili župnik, koji je određenog svećenika delegovao za prisustvovanje kod sklapanja odredene ženidbe, može njemu dati i ovlaštenje, da drugoga određenoga svećenika deleguje (subdelegatio) za prisustvovanje kod sklapanja dottične ženidbe.